ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии города Грозного

от 28 декабря 2017 г. г. Грозный №4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель антинаркотической комиссии города Грозного,

Мэр города Грозного М.М. Хучиев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: И.А. Панасенко, Х.Н. Хажмурадов,

А.А. Хисимиков, М.А. Азерханов,
P.P. Мутаев, М.С. Багаев,
М.С.-М. Амаева, Р.В. Шаипов,
М.М. Дальсаев.

Председатели
АПК районов г. Грозного

Ш.С. Очаров, Р.А. Исмаилов,
Х.А. Камаев, З.А. Истамулов.

Приглашенные лица: М.С.-Х. Эльдаров, З.Х. Алхазурова,
З.Р. Шамсудинова, М.И. Цициева,
Р.С. Аюбов.

1. О реализации мероприятий,
противодействие злоупотреблению наркотиками
обороту на территории г. Грозного.

направленных на
и их незаконному

Принять к сведению доклад Р. С. Аюбова
РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Управлению по контролю за оборотом наркотиков
МВД России по Чеченской Республике принять комплекс дополнительных
мер по выявлению и пресечению преступлений в сфере незаконного оборота
наркотиков, совершаемых организованными преступными группами и
сообществами, в том числе со стороны иностранных граждан.

Ответственные: УНК МВД России по ЧР.
Срок исполнения: в течение 2018 года.

2
1.2. Рекомендовать Управлению по контролю за оборотом наркотиков

МВД России по Чеченской Республике провести комплекс
профилактических мероприятий, направленных на пропаганду здорового
образа жизни, предупреждение употребления психоактивных, опьяняющих и
одурманиваюгцих веществ в образовательных учреждениях.

Ответственные: УНК МВД России по ЧР.
Срок исполнения: 1 квартал 2018 года.

2. Об индивидуальном закреплении за лицами, склонными к
употреблению наркотических средств и психотропных веществ, и
осужденными без изоляции от общества за преступления в сфере
незаконного оборота наркотиков духовных наставников по месту
фактического проживания.

Принять к сведению доклады Ш. С. Очарова, Р.А. Исмаилова, Х.А. Камаева,
З.А. Истамулова

РЕШИЛИ:

2.1. Продолжить практику ведения индивидуальной адресной работы
в отношении наркозависимых лиц с закреплением за ними по месту
фактического проживания духовных наставников.

Ответственные: АНКрайонов города Грозного.
Срок исполнения: 1 квартал 2018 года.

2.2. Рекомендовать антинаркотическим комиссиям районов города
Грозного рассмотреть возможность проведения профилактических
мероприятий с лицами, входящими в группу риска, в различных формах,
исходя из специфики каждого мероприятия.

Ответственные: АНК районов города Грозного.
Срок исполнения: постоянно.

3. О принятии дополнительного комплекса мер по организации
досуговой занятости лиц, входящих в группу социального риска,
вовлечение данной категории в спортивные и культурно-массовые
мероприятия для популяризации здорового образа жизни и вайнахского
менталитета.

Принять к сведению доклады Р.В. Шаипова, М.С.-М. Амаевой

РЕШИЛИ:

3.1. Департаменту культуры и Комитету по физической культуре и
спорту Мэрии г. Грозного в целях профилактики социально-негативных
проявлений среди лиц, склонных к употреблению наркотических средств и
психотропных веществ, принять дополнительный комплекс мер по
организации досуговой занятости, включив в него конкурсные мероприятия
антинаркотической направленности.

Ответственные: Департамент культуры Мэрии г. Грозного, Комитет по
физической культуре и спорту Мэрии г. Грозного.
Срок исполнения: 1 квартал 2018 года.

4. О подведении итогов деятельности антинаркотической
комиссии г. Грозного за 2017 год. Утверждение плана работы комиссии
на 2018 год.

Принять к сведению доклад заместителя Мэра г. Грозного И.А. Панасенко

4.1. Признать работу антинаркотической комиссии города Грозного за
2017 год удовлетворительной.

4.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии города
Грозного на 2018 год.

4.3. Секретариату комиссии осуществить рассылку настоящего
протокола и утвержденный план работы на 2018 год во все заинтересованные
органы исполнительной власти Чеченской Республики.

4.4. Контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии
города Грозного возложить на отдел административных органов
департамента административных органов Мэрии города Грозного

Председатель антинаркотической комиссии/
города Грозного -
Мэр города Грозного

Секретарь комиссии

М.М. Хучиев

М.И. Байсаева